ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реализации мероприятий

по установлению арендных платежей

в отношении недвижимого муниципального
имущества на период действия режима
повышенной готовности в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре
В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08 мая 2020 года № 51 «О дополнительных  мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 01.10.2009 № 844 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Установить на период действия режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, при осуществлении мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, коэффицент приоритетности (вида Экономической деятельности) «К5» закрепленного в  постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 01.10.2009 № 844 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска», при расчете арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска:
1.1. «услуги транспортного агентства-0,5»

1.2.«магазины, сберкассы – 0,5».

1.3.«общественное питание, архивы – 0».

1.4.«аптеки, оптики, услуги в области здравоохранения – 0,3».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово-Ханты-Мансийск» и на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
3.Департаменту муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска произвести перерасчет размера арендной платы по действующим договорам аренды и внести в установленном порядке соответствующие изменения в договоры аренды

4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  города Ханты-Мансийска

 М.П.Ряшин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О реализации мероприятий по установлению арендных платежей в отношении
недвижимого муниципального имущества на период действия режима повышенной
готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	Проект вносит: Витвицкий А.В., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 35-23-89

Исполнитель: Баитов И.Е. заместителя директора – начальника управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел.35-23-96
Согласовано:

Ф.И.О.,

должность

Предложения,

замечания

Подпись

Дата

получения проекта

Дата согласования проекта

Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциоген

ность

Дунаевская Н.А.

первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

Струженко Ю.В.

Начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска
Граф О.И.
Директор Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
Витвицкий А.В.

Директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

Блинова О.В.

начальник юридического управления  Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О реализации мероприятий по установлению арендных платежей в отношении

недвижимого муниципального имущества на период действия режима повышенной

готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

Проект постановления разработан в целях реализации мероприятий по установлению арендных платежей в отношении недвижимого муниципального имущества на период действия режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре,  исполнения постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08 мая 2020 года № 51 «О дополнительных  мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 01.10.2009 № 844 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска». Устанавливает на период действия режима повышенной готовности, коэффицент приоритетности (вида Экономической деятельности) «К5» закрепленного в  постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 01.10.2009 № 844 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска», применяемого при расчете арендной платы за использование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска, тем самым снижается нагрузка арендатора, за период когда деятельность арендатора приостановлена в связи с осуществлением мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19
Директор Департамента                                                         А.В. Витвицкий

Исполнитель:

Баитов И.Е.

Заместитель директора-начальник управления муниципальной собственности Департамента

муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
т. 35-23-96
Лист рассылки

рассылки к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

1. Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска - 2 экз.;